彭城管发〔2021〕56号

彭水苗族土家族自治县城市管理局
关于做好城市管理领域安全生产举报奖励宣传工作的通知

机关各科室、局属各单位：
根据《关于做好城市管理领域安全生产举报奖励宣传工作的通知》（渝城管〔2021〕140号）的部署要求，为深入推进安全监管“十条措施”常态化，全面推动安全生产举报奖励工作落地见效，结合实际，现将做好城市管理行业领域安全生产举报奖励宣传工作有关事项通知如下。
一、宣传主题
通过多渠道多形式将《重庆市安全生产举报奖励办法》的精神和内容向全社会进行广泛宣传和普及，营造“人人都是安全员、个个都是监督者”的良好社会氛围。
二、宣传重点
（一）安全生产举报奖励的目的、意义；
（二）《重庆市安全生产举报奖励办法》（渝应急发〔2021〕32号）、《安全生产重点举报事项奖励标准》（渝安办〔2021〕49号），重点是举报方式、举报范围、举报内容、奖励标准等内容；
（三）举报奖励实施过程中的典型案例。
三、宣传安排
按照部署发动、集中宣传、常态宣传3个步骤开展举报奖励宣传工作。
（一）部署发动（2021年11月25日前）。
1. 召开一次安排部署会议。组织召开行业领域安全生产举报奖励工作部署会议，讲清安全生产举报奖励宣传工作的目的、意义、工作安排。
2. 制作一系列宣传品。及时制作举报奖励宣传海报、标语、折页等，并组织悬挂、张贴、播放、发放，形成浓厚的宣传氛围。
（二）集中宣传（11月26日－12月31日）。
1. 媒体宣传。利用手机报、微信、公众信息网等开展动态宣传。面向社会公布12350举报电话和12319举报电话、地址和邮箱，广泛宣传本辖区安全生产举报奖励办法和举报人信息保密制度。制作安全生产举报奖励一图读懂系列，告知广大群众“举报什么”“向谁举报”“怎样举报”。掌握如何接报、如何转送案件线索以及如何兑现奖励。
3. 标语宣传。在垃圾填埋场、渗滤液处理厂、环卫基地等重点场所张贴（悬挂）安全生产举报奖励的宣传标语和海报。
（三）常态宣传。
一是将安全生产奖励举报纳入每年“12·4”全国法制宣传日、安全生产月、安全宣传“五进”的重要内容，同步开展媒体报道、活动宣传。二是针对典型案例、重点示范、整改情况定期开展典型宣传。三是针对举报奖励工作开展情况开展动态宣传。
四、工作要求
（一）提高站位，加强领导。实行安全生产举报奖励是我县安全生产“十条措施”的重要举措之一，要提高站位，加强统筹，加大力度，全力营造人民群众“会举报、愿举报、敢举报”的浓厚氛围。
（二）全面部署，强化督查。要精心组织，周密安排部署，层层落实责任。要拓宽宣传渠道，创新宣传形式，强化督查检查，确保取得实效。
（三）总结经验，及时上报。机关各科室、局属各单位要及时收集规整集中宣传工作中好的经验、做法，并于12月20日前，将集中宣传工作总结及相关资料报局办公室。联系人：徐国盛，联系电话：78446626，邮箱地址：39777967@qq.com。

附件：1. 安全生产举报奖励宣传海报、宣传折页
2. 安全生产举报奖励宣传标语
3. 城市运行领域安全生产重点举报事项清单

彭水苗族土家族自治县城市管理局
                     2021年11月19日

彭水苗族土家族自治县城市管理局办公室     2021年11月19日印发

附件1
安全生产举报奖励宣传海报、宣传折页

[image: 说明: 1922379806]
折页封面
[image: 说明: 1745157108]
折页内页
[image: 说明: 779676980]

宣传海报

附件2
安全生产举报奖励宣传标语

1. 12350 安全伴您行
2. 安全生产 人人参与 举报有奖 共治共享（举报电话：12350）
3. 安全生产 警钟长鸣 有奖举报 举报有奖（举报电话：12350）
4. 你安全 我安全 群众举报促安全（举报电话：12350）
5. 人人都是安全员 个个都是监督者（举报电话：12350）

附件3
城市运行领域安全生产重点举报事项清单

1. 市政设施养护维修施工现场未按照规范设置警示标志，未采取安全防护措施，保障行人、车辆安全。
2. 未经城市管理行政主管部门批准，侵占、损害或者挖掘城市道路设施。
3. 在城市桥涵设施安全保护区内进行危及桥梁、地通道、隧道安全的作业行为。
4. 铁轮车、履带车以及超高、超宽、超长和超重车辆未报城市管理部门批准、未采取防护措施通过城市道路设施。（奖励1000元）
    5. 侵占、毁损、占压、擅自拆除、移动或者改动城市供水设施。
    6. 城市照明设施维护施工使用报废或者不合格的维护机具、特种车辆等设备。
7. 城市建筑垃圾、城市生活垃圾收运处理不符合要求，存在较大安全隐患。
    8. 城市公厕管理不规范，存在较大安全隐患；化粪池没有按时清掏，浓度超过安全标准；清掏化粪池作业不规范，存在较大安全隐患。
    9. 城市环卫保洁作业安全防护措施落实不到位；城市水域垃圾清理不及时，带来较大环境安全隐患；清漂船只有安全隐患、作业安全防护设施不完善。
    10. 未按规范标准设置、维护、安全检测、拆除户外广告，存在重大安全隐患。
    11. 未按规范标准设置和维护户外招牌，存在重大安全隐患。
[bookmark: _GoBack]    12. 大树吊装、高空修剪维护作业或者立体绿化、坡坎崖等危险地段施工，未佩戴安全帽、安全带或者未设置安全岗、安全警示牌、安全网、护栏等，存在重大安全隐患。
    13. 违反规定在高压线下栽种高大乔木或者未经有关部门批准，在城市绿地建设、安装带电设施、电线及油气管道等。
受理核查处理部门：县城市管理局。
[摘自《安全生产重点举报事项奖励标准》（渝安办〔2021〕49号）]
 (
—
9
 —
)
image1.png
30hx=

BE

BRER

EARIMENSLLFEEGR

e é

WRZa  awe:  eREes

I H S EERE & {77

2350

SEE™ ANBS
BRER Siat=

A

?

<

1l 3

image2.jpeg
. 12350
N, 12350@y)) ca gov.en
BEREMER" anaay

wearantn
25 0mn.

prere

R
PEBRERLPERIY, RRSNE
mumenawn SR, RAFAL

wnrxenAn, KNR
AMUNENTA AR
CARGFEN, K

B, MiSAMR

SRS, EaAE
wan
LMEMEACHRORNAL, EORY
s

L RFENRATARE R RS SRS
MAswirugesan,

wsun. snemETaRERIAE
"

SRR BRI N,
ARREEEDRRCAEADES RS
s

AR UR R FERTRRRNEIR
MR ERRNSERRRE, I
sasacarens,

LRAER. BERANIAARRRER
prerrryerty

image3.png
BIREBIE
EASHREBETNGEETEIETA

g, eee

BEETRSEFEREDAE E